2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  21 июля 2023 года

                              №        1196

О выводе из эксплуатации источника водоснабжения

по адресу: г. Вологда, Советский проспект, д. 39
Рассмотрев уведомление Северной дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД» о выводе их эксплуатации источника водоснабжения, а именно: насосной станции первого подъема, расположенной на реке Вологде по адресу: г. Вологда, Советский проспект, д. 39, обеспечивающей холодным водоснабжением следующих абонентов: ООО «Завод железобетонных конструкций ВСЗ» (производственные цеха по адресу: г. Вологда, Говоровский проезд, д. 4); АО «Вологдагортеплосеть» (две отопительные котельные, расположенные по адресам: г. Вологда, ул. Можайского, д. 15 и Говоровский проезд, д. 4); АО «Вагонная ремонтная компания -1» (отопительная котельная и производственные корпуса, расположенные по адресу: г. Вологда, Движенческий переулок, д. 12), в целях недопущения ущемления прав и законных интересов абонентов, а также угрозы дефицита холодной воды для трех отопительных котельных, осуществляющих теплоснабжение населения, в связи с невозможностью в кратчайшее время переключить абонентов на централизованную систему водоснабжения гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории городского округа города Вологды МУП ЖКХ «Вологдагорводоканал», в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьей 22 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями), статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласовать Северной дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД» вывод из эксплуатации источника водоснабжения, расположенного по адресу: г. Вологда, Советский проспект, д. 39.
2. Приостановить Северной дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД» вывод из эксплуатации источника водоснабжения, расположенного по адресу: г. Вологда, Советский проспект, д. 39, на срок                   до 16 января 2026 года.

3. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:
3.1. Уведомить Северную дирекцию по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД» о принятии настоящего постановления в течение семи календарных дней с даты утверждения настоящего постановления.
3.2. Принять  меры по организации централизованного холодного водоснабжения для абонентов: АО «Вологдагортеплосеть» (две отопительные котельные, расположенные по адресам: г. Вологда, ул. Можайского, д. 15 и Говоровский проезд, д. 4); АО «Вагонная ремонтная компания -1» (отопительная котельная, расположенная по адресу: г. Вологда, Движенческий переулок, д. 12) к окончанию срока приостановления, установленного пунктом 2 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

заместитель Мэра города Вологды -

начальник Правового управления

Администрации города Вологды

                         Р.В. Трикоз